
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por Lizath Yurany Buitrago Niño  CC 1.116.547.853, 

como Representante Legal
N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE  Lizath Yurany Buitrago Niño  CC 1.116.547.853

CUMPLE Suscrita por la RL

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto 

social del interesado, persona jurídica o de cada uno de

sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo tres (3) años de constitución con antelación

a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE N/A N/A

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 016 de 2022

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios

y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS

ESTORAQUES.”

PROPONENTE No. 1: CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

NIT: 900.178.501-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

Poliza No. 605-45-994000019606 Aseguradora Solidaria 

Entidades particualres

Expedición: 28-03-22

Valor: $18.832.812,10

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

Vigencia:4-04-22 hasta 4-08-22 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

Expedición: 15/03/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del 

proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 1 de octubre de 2007

Revisor Fiscal: NA

Acta No. 22  del 28-03-22 autoriza a la RL a presentar propúesta

Manuel Andres León

Abogado Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

Abril de 2022

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 

DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias 

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 

listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará 

nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

(Con Huella)

OBSERVACIONES: 

NA

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 

HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 01 CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES 01 CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES 900.178.501-8 LIZETH YURANY BUITRAGO NIÑO JHON FREDY GONZALEZ GARCIA LUZ DARY RIVEROS NO CUMPLE

                                                                                                         

                                                                              Elaboró

                                                                             Andrea Soler 

                                                                              Profesional Financiero- Coordinación Enlace

                                                                              Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 016 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

CONVOCATORIA 016 DE 

2022\PROPONENTES\01 CORPORACIÓN 

GRUPO EMPRESARIAL ASES\PROPUESTAS 

DESCIFRADAS\1.CORPORACION GRUPO 

EMPRESARIAL ASES/FOLIOS 46 AL 53

En el patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz reposan todos los documentos aportados por los

proponentes en procesos de convocatorias anteriores, los cuales constituyen por si solos una obligatoriedad de

validez, es así como se identifica que, los estados financieros aportados para este proceso, correspondientes a la

vigencia 2020, presentan diferencias respecto a los estados financieros aportados en procesos anteriores

(convocatoria 042 de 2021), por lo que se solicita aclaración de la situación evidenciada.

-Por favor aclarar el por que en el estado de resulatados no se observan registrados gastos operacionales

X

CONVOCATORIA 016 DE 

2022\PROPONENTES\01 CORPORACIÓN 

GRUPO EMPRESARIAL ASES\PROPUESTAS 

DESCIFRADAS\1.CORPORACION GRUPO 

EMPRESARIAL ASES/FOLIOS 54 AL 57

X

CONVOCATORIA 016 DE 

2022\PROPONENTES\01 CORPORACIÓN 

GRUPO EMPRESARIAL ASES\PROPUESTAS 

DESCIFRADAS\1.CORPORACION GRUPO 

EMPRESARIAL ASES/FOLIOS 58 AL 60

X

CONVOCATORIA 016 DE 

2022\PROPONENTES\01 CORPORACIÓN 

GRUPO EMPRESARIAL ASES\PROPUESTAS 

DESCIFRADAS\1.CORPORACION GRUPO 

EMPRESARIAL ASES/FOLIOS 61 AL 63

X

CONVOCATORIA 016 DE 

2022\PROPONENTES\01 CORPORACIÓN 

GRUPO EMPRESARIAL ASES\PROPUESTAS 

DESCIFRADAS\1.CORPORACION GRUPO 

EMPRESARIAL ASES/FOLIOS 12 AL 14

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

-$                                                  

Elaboró

Andrea Soler 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 016 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $56.500.000

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES

PATRIMONIO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta .
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1,2

Los indicadores no se pueden calcular teniendo en cuenta las observaciones de los EEFF

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 016 DE 2022

OBJETO

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES.  NIT 900.178.501-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES



 

1 
 

 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 13-04-2022 

ASUNTO: PREEVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 016 DE 2021  

OBJETO: realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería 
y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES. 
 
PROPONENTE 1: CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES 
 

Experiencia del proponente  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 

ESPECIALISTA HIDROSANITARIO: NO APORTA LA 
CERTIFICACION DE EXPERIENCIA DESCRITA EN EL ANEXO 16. 
SUBSANAR 
 
INGENIERO AMBIENTAL SISOMA: ACLARAR LOS OBJETOS DE 
LOS CONTRATOS DE LA CERTIFICACION PRESENTADA EN EL 
CONTRATO 085/ 2018 POR CORPORACIÓN GRUPO 
EMPRESARIAL ASES, APORTAR EL CONTRATO REPORTADO 
DADO QUE NO SE ESPECIFICA SI SON CONTRATOS DE 
INTERVENTORIA. SUBSANAR.  

director de interventoría CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

residente técnico N/A CUMPLE CUMPLE 

ingeniero eléctrico N/A CUMPLE N/A 

especialista hidrosanitario N/A NO CUMPLE N/A 

ingeniero ambiental siso NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
 

 
COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 
 

 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ARQ. DIANA MILENA BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

CYGA MIGUEL BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
               

      



Datos base

1

$188.328.121PRESUPUESTO OFICIAL $

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

lunes, 4 de abril de 2022 viernes, 29 de abril de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños 
técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

a. Acreditar experiencia en un contrato en Interventoría de estudios y/o diseños en obras de 
construcción de infraestructura que incluya una edificación de mínimo de 300 m2.(SI / NO)

b. Acreditar experiencia en Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de 
infraestructura que incluya edificaciones cuya sumatoria sea de mínimo 300 m2. (SI / NO)
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CARGO / OFICIO (1) % DE DEDICACION PROFESIONAL CARGO / OFICIO (1) % DE DEDICACION PROFESIONAL 
TOTAL DEDICACION TRES 

PROYECTOS 
Director de Interventoría 50% DURLEY PAOLA RODRÍGUEZ GARCÍA Director de Interventoría 80% JHON JAIRO GERRERO VERA 130%
Residente Técnico 50% OSCAR JAVIER CÁRDENAS RODRÍGUEZ Residente Técnico 0% N/A 50%
Ingeniero Eléctrico 20% JHON JAIRO CORREA GARCES Ingeniero Eléctrico 0% N/A 20%
Profesional  Hidrosanitario 20% JOEL ANTONIO MARÍN NOSSA Profesional  Hidrosanitario 0% N/A 20%
Ingeniero estructural 20% SERGIO ANDRÉS CHAVARRO MORALES Ingeniero estructural 0% N/A 20%
Ingeniero Ambiental - SISOMA 40% CARLOS EDUARDO HERMANN RODRÍGUEZ Ingeniero Ambiental - SISOMA 40% MARVIN CLAY ALVARES MORALES 80%

CARGO / OFICIO (1) % DE DEDICACION PROFESIONAL CARGO / OFICIO (1) % DE DEDICACION PROFESIONAL 

Director de Interventoría 50% DURLEY PAOLA RODRÍGUEZ GARCÍA Director de Interventoría 50% JHON JAIRO GERRERO VERA 100%
Residente Técnico 50% OSCAR JAVIER CÁRDENAS RODRÍGUEZ Residente Técnico 100% JOHAN RICARDO MICAN LOPEZ 150%
Ingeniero Eléctrico 20% JHON JAIRO CORREA GARCES Ingeniero Eléctrico 25% JHON JAIRO CORREA GARCES 45%
Profesional  Hidrosanitario 20% JOEL ANTONIO MARÍN NOSSA Profesional  Hidrosanitario 25% JOEL ANTONIO MARIN NOSSA 45%
Ingeniero estructural 20% SERGIO ANDRÉS CHAVARRO MORALES Ingeniero estructural 0% N/A 20%
Ingeniero Ambiental - SISOMA 60% CARLOS EDUARDO HERMANN RODRÍGUEZ Ingeniero Ambiental - SISOMA 100% MARVIN CLAY ALVARES MORALES 160%
Director de Interventoría 50% DURLEY PAOLA RODRÍGUEZ GARCÍA N/A 0% N/A 50%
Residente Técnico 100% OSCAR JAVIER CÁRDENAS RODRÍGUEZ N/A 0% N/A 100%
Ingeniero Eléctrico 30% JHON JAIRO CORREA GARCES N/A 0% N/A 30%
Profesional  Hidrosanitario 30% JOEL ANTONIO MARÍN NOSSA N/A 0% N/A 30%
Ingeniero estructural 30% SERGIO ANDRÉS CHAVARRO MORALES N/A 0% N/A 30%
Ingeniero Ambiental - SISOMA 100% CARLOS EDUARDO HERMANN RODRÍGUEZ N/A 0% N/A 100%

CARGO / OFICIO (1) % DE DEDICACION PROFESIONAL CARGO / OFICIO (1) % DE DEDICACION PROFESIONAL 

Director de Interventoría 100% DURLEY PAOLA RODRÍGUEZ GARCÍA Director de Interventoría 60% JHON JAIRO GERRERO VERA 160%
Residente Técnico 100% OSCAR JAVIER CÁRDENAS RODRÍGUEZ Residente Técnico 100% JOHAN RICARDO MICAN LOPEZ 200%
Ingeniero Eléctrico 10% JHON JAIRO CORREA GARCES Ingeniero Eléctrico 0% N/A 10%
Profesional  Hidrosanitario 10% JOEL ANTONIO MARÍN NOSSA Profesional  Hidrosanitario 0% N/A 10%
Ingeniero estructural 10% SERGIO ANDRÉS CHAVARRO MORALES Ingeniero estructural 0% N/A 10%

Ingeniero Ambiental - SISOMA 10% CARLOS EDUARDO HERMANN RODRÍGUEZ Ingeniero Ambiental - SISOMA 20% MARVIN CLAY ALVARES MORALES 30%

ETAPA 3 DE CIERRE

REVISION PROFESIONALES PROPONENTES VARIAS CONVOCATORIAS

El proponente presenta en general equipos de trabajo diferentes para las dos convocatorias, solo el profesional hidrosanitario es el mismo para la etapa de construccion pero la dedicacion no supera el 100%. CUMPLE

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021 TAYRONA (Adjudicada) 

ETAPA 1 DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

ETAPA 2 DE CONSTRUCCIÓN

ETAPA 3 DE CIERRE

OBSERVACIONES 

CONVOCATORIA ABIERTA N° 016 DE 2022 ESTORAQUES

ETAPA 1 DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ETAPA 2 DE CONSTRUCCIÓN



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO M2 SI/NO M2

1 0 48
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL ASES
100%

JHON FREDY 
GONZALEZ 

GARCIA

Interventoría técnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y jurídica al contrato de construcción y 
adecuación arquitectónica de la infraestructura del proyecto  parque antural el retiro el cual incluye edificacion 
de 3420 m2 y construcciones ecologicas de 900 m2, sin que exista horario determinado, ni dependencia.

2018  $                380.000.000,00  $                                         380.000.000,00 486,40 NO 0 SI 3420

2 0 17
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL ASES
100%

CONSTRUTEC 
INGENIERIA SAS 

Interventoría técnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y jurídica al contrato de estudios y diseño 
de la cosnntrucción de insfraestructura de la base administrativa operativa y recreativa, la cual incluye edificion 
de 3600 m2 y construcciones ecologicas de 1000 m2 sin que exista horario determinado, ni dependencia.

2019  $                120.000.000,00  $                                         120.000.000,00 144,91 SI 3600 NO 0

631,31 3.600,00 3.420,00 

1 024-1
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL ASES
100%

CONSTRUTEC 
INGENIERIA SAS 

Interventoría técnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y jurídica al contrato de adecuacion 
arquitectonica de la infraestructura de la base administrativa sin que exista horario determinado, ni 
dependencia con un area de afectacion de 1580 m2 

2020  $                118.460.000,00  $                                         118.460.000,00 134,95 

2 024-2
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL ASES
100%

CONSTRUTEC 
INGENIERIA SAS 

Interventoría técnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y jurídica al contrato de adecuacion 
arquitectonica de la infraestructura de la base operativa sin que exista horario determinado, ni dependencia 
con un area de afectacion de 1645 m2 

2020  $                104.692.000,00  $                                         104.692.000,00 119,27 

3 024-3
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL ASES
100%

CONSTRUTEC 
INGENIERIA SAS 

Interventoría técnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y jurídica al contrato de construccion de 
las areas recreativas de la base sin que exista horario determinado, ni dependencia con un area de afectacion 
de 1870 m2 

2020  $                137.413.000,00  $                                         137.413.000,00 156,54 

4 024-4
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL ASES
100%

CONSTRUTEC 
INGENIERIA SAS 

Interventoría técnica, administrativa, financiera, contable, ambiental y jurídica al contrato de construcciones 
ecologicas sin que exista horario determinado, ni dependencia con un area de afectacion de 2710 m2 

2020  $                189.435.000,00  $                                         189.435.000,00 215,81 

1
2
3

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

1.645,00

1.870,00

2.710,00

SI

SI

SI

La experiencia ponderable del proponente se evalúa de acuerdo con su 
participación en contratos ejecutados y terminados, cuyo objeto sea la 
Interventoría técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o 
jurídica, en la construcción y/o ampliación y/o adecuación, en todo caso 

cada certificación deberá tener intervención arquitectónica de 
edificaciones, cada certificación debe contener áreas intervenidas iguales 

o mayores a SIESCIENTOS (600) M2 cada una.

AREASI / NO 

1.580,00SI

a. Acreditar experiencia en un contrato 
en Interventoría de estudios y/o diseños 

en obras de construcción de 
infraestructura que incluya una 

edificación de mínimo de 300 m2.

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

CUMPLE

VALOR CONTRATO EN PESOS 
($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 
DE PARTICIPACION ($)

EXPERIENCIA  (SMMLV)

OBJETO DEL CONTRATO
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

CUMPLE SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

NO APLICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

124,37 

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

b. Acreditar experiencia en Interventoría 
en construcción y/o ampliación y/o 
adecuación de infraestructura que 

incluya edificaciones cuya sumatoria sea 
de mínimo 300 m2.

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

OBJETO DEL CONTRATO
AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

SIN OBSERVACIONES 

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

PROPONENTE:

SI

b. Acreditar experiencia en Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya edificaciones cuya sumatoria 
sea de mínimo 300 m2. (SI / NO)

SI

Cada uno de los integrantes acredita 60% de experiencia solicitada (SI / NO / N/A)

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

207,29 

a. Acreditar experiencia en un contrato en Interventoría de estudios y/o diseños en obras de construcción de infraestructura que incluya una 
edificación de mínimo de 300 m2.(SI / NO)

N/A

CUMPLE 

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 29 de sep de 09

ESCUELA DE INGENIEROS 
MILITARES 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA 

INTEGRAL DE 
OBRAS  

14 de oct de 11

N/A

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
ASES

28/02/2008 24/11/2016

MAGISTER EN GERENCIA DE PROYECTOS

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

MAESTRÍA

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

0

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

12-6-5 8-8-26

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

0-0-0

8-8-26

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA
(A-M-D)

8-8-26

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(POSGRADO)

UNIVERSIDAD NUEVA GRANADA

SI CUMPLE

JHON JAIRO 
GERRERO VERA 

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

Director de interventoria de proyectos en estudios, diseño y construcción ejecutados por la entidad DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

ENTIDAD CONTRATANTENo. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

SIN OBSERVACION 
OBSERVACIONES PRELIMINARES:

8-8-26

OBJETO

DIRECTOR DE 
INTERVENTORÍA

JHON JAIRO GERRERO VERA 

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

Director de Interventoría 

Título: Arquitecto o Ingeniero civil.
Postgrado: Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos o afines.

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. contados a partirde la 
expedición de la tarjeta profesional,  y  Experiencia  específica  certificada de CUATRO (04años como director deinterventoría en proyectosde estudios, diseño y construcción, y/o ampliacióny/o adecuación. 
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 29 de sep de 09

ESCUELA DE INGENIEROS 
MILITARES 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA 

INTEGRAL DE 
OBRAS  

14 de oct de 11

N/A

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
ASES

28/02/2008 24/11/2016

SIN OBSERVACIONES 

8-8-26

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JHON JAIRO 
GERRERO VERA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Director de interventoria de proyectos en estudios, diseño y construcción ejecutados por la entidad DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 8-8-26

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBERVACIONES 

DIRECTOR 
INTERVENTORIA

JHON JAIRO GERRERO VERA 12-6-5 8-8-26 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Director de Interventoría 

Título: Arquitecto o Ingeniero civil.
Postgrado: Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos o afines.

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. contados a partirde la 
expedición de la tarjeta profesional,  y  Experiencia  específica  certificada de CUATRO (04años como director deinterventoría en proyectosde estudios, diseño y construcción, y/o ampliacióny/o adecuación. 

Página 1



EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 29 de sep de 09

ESCUELA DE INGENIEROS 
MILITARES 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA 

INTEGRAL DE 
OBRAS  

14 de oct de 11

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
ASES

28/02/2008 24/11/2016

SIN OBSERVACIONES 

8-8-26

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JHON JAIRO 
GERRERO VERA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Director de interventoria de proyectos en estudios, diseño y construcción ejecutados por la entidad DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 8-8-26

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBERVACIONES 

DIRECTOR 
INTERVENTORIA

JHON JAIRO GERRERO VERA 12-6-5 8-8-26 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Director de Interventoría 

Título: Arquitecto o Ingeniero civil.
Postgrado: Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos o afines.

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. contados a partirde la 
expedición de la tarjeta profesional,  y  Experiencia  específica  certificada de CUATRO (04años como director deinterventoría en proyectosde estudios, diseño y construcción, y/o ampliacióny/o adecuación. 
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EVALUACION I.A.S.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD POLULAR DEL 
CESAR 

INGENIERO 
AMBIENTAL Y 

SANITARIO 
11 de dic de 08

UNIVERTSIDAD DE 
SANTANDER 

ESPECIALISTA EN 
GEOTECNICA 
AMBIENTAL 

18 de nov de 21

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO 

MAGISTER EN 
SALUD 

OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL 

1 de abr de 19

085/2018
CORPORACION 
EMPRESARIAL 
GRUPO ASES 

20/03/2018 10/12/2020

2-15-25500-
00866-2015

JOSE ALFONZO 
MORON QUIROZ 

22/02/2015 15/12/2015

EL PROFESINAL CON CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA  Experiencia específica certificada de tres (3) años en contratos de interventoría como SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente), o afines. DADO QUE LA 
MAYORIA DE LAS CERTIFICACIONES SON EN CONTRATOS DE OBRA O PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES MAS NO DE INTERVENTORIA 

ACLARAR LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS DE LA CERTIFICACION PRESENTADA EN EL CONTRATO 085/ 2018 POR CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES, APORTAR EL CONTRATO REPORTADO DADO QUE NO SE ESPECIFICA SI SON 
 CONTRATOS DE INTERVENTORIA. SUBSANAR

0-9-23

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA JURIDICA CONTABLE FINANCIERA AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LAS 
OBRAS DE REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS SUBCUENCAS EJIDO, COMUNEROS, 
AMERICAS Y SAN AGUSTIN 

RESIDENTE AMBIENTAL 0-9-23

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

MARVIN CLAY 
ALVARES 
MORALES 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO AMBIENTAL Y SANITARIO EN EL DESARROLLO DE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 48 
DE 2018 CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 17 DE 2019 Y CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS 
N° 24 DEL 2020 EJECUTADOR POR LA ENTIDAD 

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL - SISOMA

NO CUMPLE NO NO CUMPLEINGENIERO 
AMBIENTAL - SISOMA

MARVIN CLAY ALVARES MORALES 13-3-23 0-9-23 SI CUMPLE

SOLO SON VALIDAS LAS CERTIFICACIONES CON CARGOS DE RESIDENTE DE INTERVENTORIA O SIMILAR EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA 

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de  Ingeniero  Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a  partir de la expedición de la
tarjeta profesional, y Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente de  interventoría  SISOMA  (Seguridad  Industrial,  Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente o afines 
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD POLULAR DEL 
CESAR 

INGENIERO AMBIENTAL 
Y SANITARIO 

11 de dic de 08

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO 
MAGISTER EN SALUD 

OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL 

1 de abr de 19

085/2018
CORPORACION 
EMPRESARIAL 
GRUPO ASES 

20/03/2018 10/12/2020

2-15-25500-
00866-2015

JOSE ALFONZO 
MORON QUIROZ 

22/02/2015 15/12/2015

SOLO SON VALIDAS LAS CERTIFICACIONES CON CARGOS DE RESIDENTE DE INTERVENTORIA O SIMILAR EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA 

EL PROFESINAL CON CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA  Experiencia específica certificada de tres (3) años en contratos de interventoría como SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente), o afines. DADO QUE LA MAYORIA DE 
LAS CERTIFICACIONES SON EN CONTRATOS DE OBRA O PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES MAS NO DE INTERVENTORIA 

ACLARAR LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS DE LA CERTIFICACION PRESENTADA EN EL CONTRATO 085/ 2018 POR CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES, APORTAR EL CONTRATO REPORTADO DADO QUE NO SE ESPECIFICA SI SON CONTRATOS DE 
 INTERVENTORIA. SUBSANAR

0-0-0

3-6-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

MARVIN CLAY 
ALVARES 
MORALES 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
INGENIERO AMBIENTAL Y SANITARIO EN EL DESARROLLO DE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 48 DE 2018 
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 17 DE 2019 Y CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 24 DEL 2020 
EJECUTADOR POR LA ENTIDAD 

2-8-20

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA JURIDICA CONTABLE FINANCIERA AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LAS OBRAS 
DE REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS SUBCUENCAS EJIDO, COMUNEROS, AMERICAS Y SAN 
AGUSTIN 

RESIDENTE AMBIENTAL 0-9-23

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
NO CUMPLE

INGENIERO 
AMBIENTAL - SISO

MARVIN CLAY ALVARES MORALES 13-3-23 3-6-13 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de  Ingeniero  Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a  partir de la expedición de la
tarjeta profesional, y Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente de  interventoría  SISOMA  (Seguridad  Industrial,  Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente o afines 
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EVALUACION I.A.S CIERRE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD POLULAR DEL 
CESAR 

INGENIERO AMBIENTAL 
Y SANITARIO 

11 de dic de 08

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO 
MAGISTER EN SALUD 

OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL 

1 de abr de 19

085/2018
CORPORACION 
EMPRESARIAL 
GRUPO ASES 

20/03/2018 10/12/2020

2-15-25500-
00866-2015

JOSE ALFONZO 
MORON QUIROZ 

22/02/2015 15/12/2015

SOLO SON VALIDAS LAS CERTIFICACIONES CON CARGOS DE RESIDENTE DE INTERVENTORIA O SIMILAR EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA 

EL PROFESINAL CON CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA  Experiencia específica certificada de tres (3) años en contratos de interventoría como SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente), o afines. DADO QUE LA MAYORIA DE 
LAS CERTIFICACIONES SON EN CONTRATOS DE OBRA O PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES MAS NO DE INTERVENTORIA 

ACLARAR LOS OBJETOS DE LOS CONTRATOS DE LA CERTIFICACION PRESENTADA EN EL CONTRATO 085/ 2018 POR CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES, APORTAR EL CONTRATO REPORTADO DADO QUE NO SE ESPECIFICA SI SON CONTRATOS DE 
 INTERVENTORIA. SUBSANAR

0-0-0

3-6-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

MARVIN CLAY 
ALVARES 
MORALES 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
INGENIERO AMBIENTAL Y SANITARIO EN EL DESARROLLO DE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 48 DE 2018 
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 17 DE 2019 Y CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 24 DEL 2020 
EJECUTADOR POR LA ENTIDAD 

2-8-20

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA JURIDICA CONTABLE FINANCIERA AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LAS OBRAS 
DE REHABILITACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS SUBCUENCAS EJIDO, COMUNEROS, AMERICAS Y SAN 
AGUSTIN 

RESIDENTE AMBIENTAL 0-9-23

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL SISO

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
NO CUMPLE 

INGENIERO 
AMBIENTAL SISO

MARVIN CLAY ALVARES MORALES 13-3-23 3-6-13 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de  Ingeniero  Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a  partir de la expedición de la
tarjeta profesional, y Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente de  interventoría  SISOMA  (Seguridad  Industrial,  Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente o afines 
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EVALUACION R.T

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

INGENIERO CIVIL 16 de feb de 07

023/2014

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
ASES

14/07/2014 27/08/2021

371 DE 2009
CONSORCIO 

INTERVENTORIA 
BANCOL 

22/02/2010 16/06/2010

FORMACIÓN ADICIONAL 

NOMBRE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

0-0-0

7-5-7

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

JOHAN 
RICARDO 

MICAN LOPEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO RESIDENTE DE INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS DISEÑOS Y CONSTRUCCION EN EL DESARROLLO DE 
PROYECTOS EJECUTADOR POR LA ENTIDAD 

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 7-1-13

INTEVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA EJECUCION DE 
LAS OBRAS  DE BATERIAS SANITARIAS EN EL EDFICIO BANCOL PISO 7,8,9,10 Y 11 INCLUYE CAFETERIA PISO 11, 
PARA EL MINISTERIO DE INTERIOR Y JUSTICIA 

INGENIRO RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 

0-3-24

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

SOLO SON VALIDAS LAS CERTIFICIONES EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA 

0

RESIDENTE TÉCNICO

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBSERVACIONES 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

0
JOHAN RICARDO MICAN LOPEZ UNIVERSIDAD VIÑA DEL MAR

7-5-7

MAGISTER EN ADMNISTRACION DE EMPRESAS CON ESPECIALIDAD EN 
DIRECCION DE PROYECTOS MAESTRÍA

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA
(A-M-D)

PUNTAJE (SOLO EN CASO 
HABILITADO)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Residente Técnico 

Título: Arquitecto o Ingeniero civil
Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o 

adecuación.

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

RESIDENTE TÉCNICO JOHAN RICARDO MICAN LOPEZ 15-1-18 7-5-7 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

INGENIERO CIVIL 16 de feb de 07

023/2014
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES
14/07/2014 27/08/2021

371 DE 2009
CONSORCIO 

INTERVENTORIA 
BANCOL 

22/02/2010 16/06/2010

SOLO SON VALIDAS LAS CERTIFICIONES EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA 

7-5-7

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JOHAN 
RICARDO MICAN 

LOPEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO RESIDENTE DE INTERVENTORÍA DE ESTUDIOS DISEÑOS Y CONSTRUCCION EN EL DESARROLLO DE 
PROYECTOS EJECUTADOR POR LA ENTIDAD 

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 7-1-13

INTEVENTORIA TECNICA, ADMNISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA EJECUCION DE 
LAS OBRAS  DE BATERIAS SANITARIAS EN EL EDFICIO BANCOL PISO 7,8,9,10 Y 11 INCLUYE CAFETERIA PISO 11, 
PARA EL MINISTERIO DE INTERIOR Y JUSTICIA 

INGENIRO RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 

0-3-24

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
SIN OBSERVACIONES 

Residente Técnico JOHAN RICARDO MICAN LOPEZ 15-1-18 7-5-7 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 
HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Residente Técnico 

Título: Arquitecto o Ingeniero civil
Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como residente de interventoría de proyectos en estudios, diseños y construcción y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION I.ELE OBRA 

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PONTIFIACIA 
BOLIVARIANA 

INGENIERO 
ELECTRICISTA 

6 de may de 83

44

CORPORACIÓN 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
ASES

9/03/2015 14/06/2021

SIN OBSERVACIONES 

6-3-5

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JHON JAIRO 
CORREA 
GARCES 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO ELECTRICO DE INTERVENTORIAS DE ESTUDIOS, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, EJECUTADOS POR LA 
EMPRESA

INGENIERO ELECTRICO 6-3-5

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

SI CUMPLE SI CUMPLEINGENIERO 
ELÉCTRICO

JHON JAIRO CORREA GARCES 38-10-28 6-3-5 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA 

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Ingeniero Eléctrico 

Título: ingeniero eléctrico o electricista.
Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años como ingeniero eléctrico o electricista en contratos de interventoría de proyectos en estudios, diseño y 

construcción y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION P.H OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD RUSA DE LA 
AMISTAD DE LOS PUEBLOS 

INGENIERO CIVIL 30 de jun de 94

UNIVERSIDAD RUSA DE LA 
AMISTAD DE LOS PUEBLOS 

MESTRIA EN 
INGENIERIA 

HIDRAULICA Y 
ESTRUCTURAS 
HIDRAULICAS 

21 de feb de 96

NO APORTA LA CERTIFICACION DE EXPERIENCIA DESCRITA EN EL ANEXO 16, SUBSANAR

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

JOEL ANTONIO 
MARIN NOSSA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESTUDIOS DEBIDAMENTE CONVALIDADOS EN COLOMBIA 

PROFESIONAL 
HIDROSANITARIO

JOEL ANTONIO MARIN NOSSA 27-9-4 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 16 DE 2022

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el ANU LOS ESTORAQUES.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

Título: Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidráulico.
Postgrado: en hidráulica, sanitaria o afines.

Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de dos (2) años como ingeniero hidrosanitario o a fines en contratos de interventoría de proyectos en estudios, diseño y 
construcción y/o ampliación y/o adecuación.
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